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Liczba dzieci i młodzieży z terenu Iławy, które w 2025 roku nie zostały zaszczepione z
innych powodów niż przeciwwskazania medyczne, wyniosła 313 – poinformował Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie. W porównaniu do roku poprzedniego odnotowano
duży wzrost liczby takich przypadków – w 2024 r. było ich 191.

Mowa jest o realizacji programu obowiązkowych szczepień ochronnych.

Obowiązuje on w grupie dzieci i młodzieży od 0 do 19 roku życia i obejmuje szczepienia ochronne
dzieci i młodzieży przeciwko: gruźlicy, zakażeniom wywołanym przez rotawirusy, błonicy,
krztuścowi, tężcowi, odrze, różyczce, śwince, ostremu nagminnemu porażeniu dziecięcemu
(poliomyelitis), wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, przeciwko zakażeniom wywoływanym przez



Haemophilus influenzae typ B (Hib), przeciwko zakażeniom Streptococcus pneumoniae oraz
przeciwko ospie wietrznej dzieci z grup ryzyka. 

- Ponadto, wśród grup osób (dzieci i dorośli) w sposób szczególny narażonych na zakażenie,
przeciwko: wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, wirusowemu zapaleniu wątroby typu A,
błonicy, wściekliźnie, tężcowi – czytamy w raporcie PPIS w Iławie.

Szczepienia na terenie Iławy prowadzone były w czterech podmiotach: przychodniach POZ
KEMED, "Rodzina" i "Zdrowie" oraz w jednej z aptek.

Z przeprowadzonych w tych podmiotach kontroli wynika, że w roku 2025 roku liczba dzieci
i młodzieży niezaszczepionych z innych powodów niż przeciwwskazania medyczne wyniosła
313. To o 122 więcej niż rok wcześniej.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie nazywa ten trend niepokojącym.

- Celem szczepień jest m.in. utrzymanie wysokiego
poziomu odporności zbiorowiskowej oraz
zmniejszenie szans zachorowania osób
nieuodpornionych – podkreśla PPIS w Iławie. -
Szczepienia masowe realizowane są w odniesieniu do
chorób, gdzie człowiek jest jedynym rezerwuarem
zarazka. Pozwalają nie tylko na poprawę sytuacji
epidemiologicznej, ale również na eliminację lub
eradykację tych chorób.

Raport nie omawia przyczyn, dla których rodzice odmawiają szczepień.

Ponadto, jeśli chodzi o tzw. niepożądane odczyny poszczepienne, to w 2025 roku w Iławie
odnotowano jeden taki przypadek – 9-letnie dziecko omdlało po szczepieniu przeciwko wirusowi
HPV. NOP, który zakwalifikowano jako łagodny, nie doprowadził do trwałego uszczerbku na zdrowiu.
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